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3. Sitzung des Begleitausschusses 

Interreg Österreich-Tschechien 2021-2027 

05.-06.12.2023, Bad Leonfelden 

Zusammenfassung 
 

Bei der 3. Sitzung des Begleitausschusses des Programms Interreg Österreich-Tschechien 2021-2027 wurden 

durch die BA-Mitglieder folgende Entscheidungen getroffen: 

• Genehmigung der Änderung der Geschäftsordnung des Begleitausschusses 

• Genehmigung der Änderung der Gemeinsamen Förderfähigkeitsregeln (Version 3) 

• Genehmigung der Kommunikationsstrategie des Programms 

• Entscheidungen zu eingereichten Projekten, welche als formal förderfähig klassifiziert wurden: 

 

Weiters nahm der BA den Bericht über die Programmumsetzung 2014-2020 zu Kenntnis.  

Projektnum-
mer  

Projektakronym Priorität 
Spezifisches 

Ziel  
Entscheidung des Begleit-

ausschusses  

ATCZ00002 AquaCycle 1 1.1 Genehmigt  

ATCZ00042 FURPLAST 1 1.1 Genehmigt mit Auflagen 

ATCZ00068 IREC 1 1.1 Genehmigt mit Auflagen 

ATCZ00043 PHOS4PLANT 1 1.1 Genehmigt mit Auflagen 

ATCZ00060 IPMAI 1 1.1 Genehmigt mit Auflagen 

ATCZ00036 AI Catalyst for SMEs 1 1.1 Genehmigt mit Auflagen 

ATCZ00014 Smart panel 1 1.1 Abgelehnt 

ATCZ00031 DeKLARed ADAPTRegions 2 2.1 Genehmigt mit Auflagen 

ATCZ00048 SaveWater 2 2.1 Genehmigt mit Auflagen 

ATCZ00093 Plants4cooling 2 2.1 Genehmigt mit Auflagen 

ATCZ00039 FishPoMo 2 2.1 Abgelehnt 

ATCZ00047 Clim-E-Do! 3 3.1 Genehmigt mit Auflagen 

ATCZ00001 eTOM AT-CZ 3 3.1 Genehmigt 

ATCZ00015 JOBITY 3 3.1 Genehmigt mit Auflagen 

ATCZ00013 GeoTT 3 3.2 Genehmigt  

ATCZ00104 FMP/KPF AT-CZ KCR 2021-27 3 3.2 Genehmigt mit Auflagen 

ATCZ00096 Brücke Dyje 3 3.2 Genehmigt  

ATCZ00020 CORD AT-CZ 4 4.1 Genehmigt mit Auflagen 

ATCZ00026 Healthacross MED NET 4 4.1 Genehmigt mit Auflagen 

ATCZ00090 
CROSSBORDER STARTUP 

POINT 
4 4.1 Genehmigt mit Auflagen 

ATCZ00045 KreATivita&InovaCZe 4 4.1 Genehmigt mit Auflagen 

ATCZ00097 FMP/KPF ATCZ p-t-p 21-27 4 4.2 Genehmigt mit Auflagen 
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3. zasedání Monitorovacího výboru 

Interreg Rakousko – Česko 2021–2027 

5.– 6. 12. 2023, Bad Leonfelden 

Shrnutí 

 

Na 3. zasedání Monitorovacího výboru programu Interreg Rakousko – Česko 2021–2027 přijali členové  

Monitorovacího výboru následující rozhodnutí: 

• Schválení změny Jednacího řádu Monitorovacího výboru 

• Schválení změny Společných pravidel způsobilosti (verze 3) 

• Schválení Komunikační strategie programu 

• Rozhodnutí o podaných formálně způsobilých projektech: 

 

Monitorovací výbor dále vzal na vědomí zprávu o stavu provádění programu 2014–2020.  

Číslo projektu Zkratka projektu Priorita 
Specifický 

cíl 
Rozhodnutí Monitorovacího 

výboru 

ATCZ00002 AquaCycle 1 1.1 Schválen  

ATCZ00042 FURPLAST 1 1.1 Schválen s podmínkami 

ATCZ00068 IREC 1 1.1 Schválen s podmínkami 

ATCZ00043 PHOS4PLANT 1 1.1 Schválen s podmínkami 

ATCZ00060 IPMAI 1 1.1 Schválen s podmínkami 

ATCZ00036 AI Catalyst for SMEs 1 1.1 Schválen s podmínkami 

ATCZ00014 Smart panel 1 1.1 Zamítnut 

ATCZ00031 DeKLARed ADAPTRegions 2 2.1 Schválen s podmínkami 

ATCZ00048 SaveWater 2 2.1 Schválen s podmínkami 

ATCZ00093 Plants4cooling 2 2.1 Schválen s podmínkami 

ATCZ00039 FishPoMo 2 2.1 Zamítnut 

ATCZ00047 Clim-E-Do! 3 3.1 Schválen s podmínkami 

ATCZ00001 eTOM AT-CZ 3 3.1 Schválen 

ATCZ00015 JOBITY 3 3.1 Schválen s podmínkami 

ATCZ00013 GeoTT 3 3.2 Schválen  

ATCZ00104 FMP/KPF AT-CZ KCR 2021-27 3 3.2 Schválen s podmínkami 

ATCZ00096 Brücke Dyje 3 3.2 Schválen 

ATCZ00020 CORD AT-CZ 4 4.1 Schválen s podmínkami 

ATCZ00026 Healthacross MED NET 4 4.1 Schválen s podmínkami 

ATCZ00090 
CROSSBORDER STARTUP 

POINT 
4 4.1 Schválen s podmínkami 

ATCZ00045 KreATivita&InovaCZe 4 4.1 Schválen s podmínkami 

ATCZ00097 FMP/KPF ATCZ p-t-p 21-27 4 4.2 Schválen s podmínkami 


